
子育て支援センター 12 月分行事予定

日 曜日

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

※色が塗ってある所は閉所

13:00まで 13:00より閉所

14:45～15:45 モグモグひろばB（要予約）

13:30～13:50
おはなし会　
親子でふれあい遊びをしよう。

10:00～11:30
保健師相談
（受け付け11:15まで）

　　13:30～14:00  
しぇるしぇる親子ストレッチ
講師：佐藤 佳代先生　(要予約）

10:00～10:40
0歳児親子であそぼうⅢ期③　
（要予約）

　　12:30～13：00 看護師‟みーちゃん‟とフリートークタイム♡

14:40～15:40 マタニティひろば 

クリスマスウィーク（24日まで）

10:00～11:00
0歳児親子ふれあいひろばB
（R6.10.1～R7.4.1生まれ)

12:30～14:30 すまいるタイム（要予約）

10:30～11:00
10:00～11:30

妊婦さんと赤ちゃんのふれあい
保健師相談
（受け付け11:15まで） 13:00～14:30 1歳児プレイタイム

10:00～11:00 1歳児親子ふれあいひろば 10:00～11:00
1歳児親子であそぼう後期④　
（要予約）

14:30～16:00 新米ママの子育て相談会

10:00～11:00
0歳児親子ふれあいひろばＡ
(Ｒ6.4.2～Ｒ6.9.30生まれ)

10:00～11:00
2・3歳児親子であそぼう⑧
（要予約）

10:00～11:00 避難訓練 　　13:30～14:00  
しぇるしぇる親子ストレッチ
講師：佐藤 佳代先生　(要予約）

10:00～11:00
10:30～11:00

2歳児・3歳児親子ふれあいひろば
妊婦さんと赤ちゃんのふれあい

10:45～11:15 絵本の読み聞かせ 14:00～14:30 看護師‟みーちゃん‟とフリートークタイム♡

14:00～14:30
看護師‟ひーちゃん‟とフリートークタイム♡
（3組　要予約　アレルギーについて）

14:45～15:45 モグモグひろばA（要予約）

10:30～11:00

予約開始

絵本の読み聞かせ

0歳児親子ふれあいひろばA・BⅢ期
1歳児親子ふれあいひろばⅢ期
定員：各15組

午前中 地域の方と一緒に遊ぼう

2025年

橋北子育て支援センター
（ぽっぽ）

℡０５９－３３２－４５２７　
開催日（月～金）

9:30～15:30

塩浜子育て支援センター
（あっぷっぷ）

℡０５９－３４５－７９７８　
開催日（月～金）

9:30～15:00 

ひなが子育て支援センター
（しぇるしぇる）　

℡０５９－３３６－６６８２
開催日（月～土）

9:30～14:30

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。 令和7年12月1日

1部　
10:00～10:30
2部　
10:45～11:15

パルフェさんの
クリスマスコンサート(要予約)

10:00～10:40
０歳児親子であそぼうⅢ期②　
（要予約）

14:00～14:30 看護師‟ひーちゃん‟とフリートークタイム♡

10:00～12:00 2,3歳児親子クッキング　（要予約） 14:30～16:00 新米ママの子育て相談会



子育て支援センター 12 月分行事予定

日 曜日

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

※色が塗ってある所は閉所

開所中 身長測定

10:00～11:30

１歳以上のお友だち

保健師相談
（受け付け11:15まで）

10:00～11:30
10:45～11:30

民生委員交流
小野さんと作って遊ぼう

10:30～ ミニクリスマス会

0歳のお友だち 10:00～11:30 主任児童委員訪問

11:00～11:30
１歳以上のお友だち
おはなし会 10:00～10:30 クリスマス会

栄養士相談
（受け付け11:15まで）

１歳以上のお友だち 10:00～11:30 民生委員交流

あがたっこ防災
「地震体験車」に乗っ
て地震の揺れを体験
してみよう

0歳のお友だち
予約開始
※来所受付

のみ

1月13日（火）
絵本とピアノのコラボ
第1部 9:45～10:15　
第2部 10:30～11:00　
定員：各親子10組
講師：葛巻 佳子先生

10:00～11:00 民生委員交流 10:00～11:30
心理担当者による
発達子育て相談
（受け付け11:15まで）

10:00～11:30

１歳以上のお友だち
10:00～11:30 保健師相談

（受け付け11:15まで）

10：30頃～
羽津絵本の会による
絵本読み聞かせ

移動おもちゃ図書館１歳以上のお友だち 身体測定 10:00～11:30 民生委員交流 10:15～11:15

0歳のお友だち 10:00～11:00 民生委員交流 開所中 クリスマス飾り作り 10:00～11:00 折り紙教室

１歳以上のお友だち
まつぼっくりでツリーを
作ろう
（17日まで・15日を除く）

10:00～11:30 ハンドマッサージ

身体測定（3日まで）

クリスマスの飾りを作
ろう（24日まで）

１歳以上のお友だち
身体測定 
  
  
  

10:00～11:30
保健師相談
（受け付け11:15まで）

10:00～11:30 民生委員交流 11:00～ おもちゃで遊ぼう

0歳のお友だち
身体測定

10:15頃
出発予定

散歩
（天候により変更有）

2025年

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。 令和7年12月1日

大矢知保育園
子育て支援センター

℡059-365-0282
開催日  （月・火・水）

9:30～14:30

海蔵保育園
子育て支援センター

℡059-331-2710
開催日  （火・水・金）

9:30～14:30

笹川保育園
子育て支援センター

（たんぽぽ）
℡059-321-5510

開催日 （月・火・水）
 9:30～14:30

下野こども園
子育て支援センター

（まんまる）
℡059-337-0007

開催日 （火・水・金）
 9:30～14:30

あがた保育園
子育て支援センター
（なかよしひろば）
℡059-326-0004

開催日 （火・水・金）
9:30～14:30

１歳以上のお友だち
  
  



子育て支援センター 12 月分行事予定

日 曜日

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

※色が塗ってある所は閉所

本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

クリスマスの制作終了11:30～12:30 ランチタイム
本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

10:45～11:00 誕生会 11:30～12:30 ランチタイム

身体測定

散歩（７組まで）

本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

10:00～11:00

10:00～11:30
栄養士相談
（受け付け11:15まで）

10:50
～11:00頃

9:30～10:30

絵本の読み聞かせ
（レインボー）

民生委員さんと
あそぼう

11:30～12:30 ランチタイム
本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

11:30～12:30 ランチタイム 11:00～11:30 クリスマス会

身体測定（開所時間中
いつでもできます）

本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

10:00～11:30
心理担当職員による
発達・子育て相談
（受け付け11:15まで）

10:00～11:30
栄養士相談
(受け付け11:15まで）

11:30～12:30 ランチタイム
本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

クリスマスの制作開始
（24日まで）

11:30～12:30 ランチタイム 10:00～11:00 消防署立ち会い訓練

身体測定
（12日まで）

クリスマス飾り作り 10:00～11:00

11:30～12:30 ランチタイム

散歩（７組まで）

本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

11:00～11:15
地域のボランティアの
方による絵本の読み
聞かせ

2025年
※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。 令和7年12月1日

橋北こども園
子育て支援センター

（おひさま）
℡059-331-4049
開催日（月～金）

9:30～14:30

塩浜こども園
子育て支援センター

（ひまわり）
℡059-346－2711
開催日（月～金）

9:00～14:00

保々こども園
子育て支援センター

℡059-339-0919
開催日（月～金）

 9:30～14:30

楠こども園
子育て支援センター

（わくわく）
9：30～14：30

🌸曜日によって開催場所が違います🌸

≪月・火・木≫　　　≪水・金≫
分室（いつもの場所）　楠こども園

℡059-397-3653　 ℡059-398-3133
楠町南五味塚275-1　　    楠町北五味塚2060-63

神前こども園
子育て支援センター

(にじ）
℡059-326-1177
開催日（月～金）

9:30～14:30

クリスマス飾り作り
手形足型アート
　『クリスマス』
(19日まで)

10:00～11:30
保健師相談
（受け付け11:15まで）

クリスマス飾り作り 10:00～10:30
絵本とピアノのコラボ　
(要予約）
講師：葛巻佳子先生

クリスマスしきしつくり
（23日まで）

11:00～11:15

11:30～12:30

ふれあい遊び

ランチタイム

10:00～11:30 栄養士相談
（受け付け11:15まで）

本園にて「わくわく」開催　
（分室は閉所）

10:00～11:30
心理判定員による
発達相談
(受け付け11:15まで）



子育て支援センター 12 月分行事予定
※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

日 曜日

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

※色が塗ってある所は閉所

午後閉所 休み

パネルシアター

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

休み 午後閉所 休み 11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

休み
親子で遊ぼう
身体測定

休み 11:30

休み 11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

予約開始
～12/26(金)
AM11:00まで

地域支援
1/15(木)
カレンダー作り

10:30～11:00
クリスマス会
予約制10組

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

親子で遊ぼう 9:30～11:00
他の部屋と交代して
実施

休み 10:00～
クリスマス会
（要予約）

9:30～11:30
クリスマス製作
※予約不要

11:30

ｃａｎさんの読み聞かせ

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

休み 10:15～10:45 絵本の読み聞かせ 11:30

身体測定

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

休み

10:30

11:30

親子で遊ぼう

親子で遊ぼう 園行事のため休み

行事のため休み

10:00～ 地域支援
クリスマス飾り製作
(要予約）

午後閉所

9:30～12:00
まで開所

園行事の前日準備
のため午後閉所

行事のため休み

親子で遊ぼう

10:30～
絵本読み語り
（羽津絵本の会さん）

行事のため休み

親子で遊ぼう

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

10:30～ 親子リトミック遊び

11:30

11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

親子で遊ぼう 予約開始

1月14日（水）
バランスボール
9:30～10:30
定員：8組
講師：春日 ゆりさん

11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

随時
体位測定・手形足型
スタンプ

予約開始
～12/5(金)

AM11:00まで

12/18(木)
クリスマス会

身体測定（5日まで）

親子で遊ぼう

2025年
令和7年12月1日

みのりこども園
子育て支援センター

℡059-332-2392
開催日（火・水・木）

9:30～12:00   13;00～14:30

日の本保育園
子育て支援センター

℡059-340-0841
開催日（月～金）

9:30～14:30

いずみこども園
子育て支援センター
（ふれあいルーム）
℡059-332-6123

開催日（月・水・金）
9:30～14:30

大谷台保育園
子育て支援センター

℡059-332-5150
開催日（水・木・金）

9:30～14:30

たいすい中央こども園
子育て支援センター

（きらきらキッズ）
℡059-352-3600

開催日（火・水・木）
9:00～14:00



子育て支援センター 12 月分行事予定
※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

日 曜日

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

※色が塗ってある所は閉所

祖父母デー
プレイパーク
通常のあかまんまも開所
しています

9:30～14:30
10:00～11:00

クリスマス製作
クリスマスコンサート
（要予約）

10:15～11:15
「おいしく食べる相談会」：
給食職員対応の個別の
「食」に関する相談会

閉所

11:30～ 触れ合い遊び

10:00～11:30 合同避難訓練・防災講座 11:30～ 触れ合い遊び 9:30～12:00
クリスマス会
クリスマス製作

10:15～10:35 さくらんぼリズム
身体測定・お話の日

プレイパークお休み
通常のあかまんまは開所
しています

11:30～
終日

触れ合い遊び
身体測定

11:30～ 触れ合い遊び

10:00～11:30
クリスマス会
「蒸しパンケーキ作り」

11:30～ 触れ合い遊び

10:15～10:35 さくらんぼリズム

プレイパーク
通常のあかまんまも開所
しています

10:00～11:30
南部丘陵公園で遊ぼう
（現地北ゾーン集合）

11:30～ 触れ合い遊び

11:30～ 触れ合い遊び

10:00～11:00 園庭開放日

11:30～ 触れ合い遊び

10:15～10:35 さくらんぼリズム

9:30～14:30
誕生会・身体測定
(12日まで)

10:00～12:00 主任児童委員訪問

パパデー
「サーキット遊び」

プレイパーク
通常のあかまんまも開所
しています

11:30～ 触れ合い遊び 10:15～11:15 保健師相談

閉所

11:30～ 触れ合い遊び

10:00～11:00
老人会・民生委員さんと
の交流会

10:30～11:00

11:30～

ほんわっかさんとの絵本
と談話交流会
触れ合い遊び

2025年

令和7年12月1日

ひよこ保育園
子育て支援センター

（わたぼうし）
℡059-322-1829

開催日（火・水・土）
9:00～14:00

たいすいこども園
子育て支援センター

（たいすいキッズクラブ）
℡059-320-1117

開催日（火・水・木）
9:00～14:00

こっこ保育園
子育て支援センター

 (あかまんま)
℡059-320－2055

開催日（月～土） 9:00～14:00
※土曜日：プレーパーク（お父さん

・ご家族での来所大歓迎）

高花平こども園
子育て支援センター

℡059-337-8607
開催日（月～金）

9:30～14:30

予約開始

12月25日（木）
クリスマスコンサート
10:00～11:00
定員：親子18組
講師：中村 純子先生

10:15～10:35 さくらんぼリズム 10:00～11:00 園庭開放日


