令和7年12月1日

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

В	曜日	Te	北子育て支援センター (ぽっぽ) 1.059-332-4527 開催日(月〜金) 9:30~15:30		浜子育て支援センター (あっぷっぷ) 1.059-345-7978 開催日(月〜金) 9:30〜15:00		ひなが子育て支援センター (しぇるしぇる) TeLO59-336-6682 開催日(月〜土) 9:30〜14:30	
1	月	10:00~12:00	2,3歳児親子クッキング (要予約)			14:30~16:00	新米ママの子育て相談会	
2	火	1部 10:00~10:30 2部 10:45~11:15	パルフェさんの クリスマスコンサート(要予約)	10:00~10:40	O歳児親子であそぼうⅢ期② (要予約)	14:00~14:30	看護師"ひーちゃん"とフリートークタイム♡	
		10:30~11:00	絵本の読み聞かせ					
3	水	予約開始	0歳児親子ふれあいひろばA・BⅢ期 1歳児親子ふれあいひろばⅢ期 定員:各15組			午前中	地域の方と一緒に遊ぼう	
4	木							
5	金					14:45~15:45	モグモグひろばA(要予約)	
6	±							
7	日							
8	月					14:00~14:30	看護師"ひーちゃん"とフリートークタイム♡ (3組 要予約 アレルギーについて)	
9	火		2歳児・3歳児親子ふれあいひろば 妊婦さんと赤ちゃんのふれあい	10:45~11:15	絵本の読み聞かせ	14:00~14:30	看護師"みーちゃん"とフリートークタイム♡	
10	水	10:00~11:00	避難訓練			13:30~14:00	しぇるしぇる親子ストレッチ 講師: 佐藤 佳代先生(要予約)	
11	木	10:00~11:00	0歳児親子ふれあいひろばA (R6.4.2~R6.9.30生まれ)	10:00~11:00	2·3歳児親子であそぼう® (要予約)			
12	金							
13	±							
14	П							
15	月					14:30~16:00	新米ママの子育で相談会	
16	火	10:00~11:00	1歳児親子ふれあいひろば	10:00~11:00	1歳児親子であそぼう後期④ (要予約)			
17	水	10:30~11:00 10:00~11:30	妊婦さんと赤ちゃんのふれあい 保健師相談 (受け付け11:15まで)			13:00~14:30	1歳児プレイタイム	
18	木	10:00~11:00	0歳児親子ふれあいひろばB (R6.10.1~R7.4.1生まれ)			12:30~14:30	すまいるタイム(要予約)	
						14:40~15:40	マタニティひろば	
19	伷						クリスマスウィーク(24日まで)	
20	±							
21	日							
22	月					12:30~13:00	0 看護師"みーちゃん"とフリートークタイム♡	
23	火			10:00~10:40	0歳児親子であそぼうⅢ期③ (要予約)			
24	水			10:00~11:30	保健師相談 (受け付け11:15まで)	13:30~14:00	しぇるしぇる親子ストレッチ 講師:佐藤 佳代先生(要予約)	
25	木					13:30~13:50	おはなし会 親子でふれあい遊びをしよう。	
26	金					14:45~15:45	モグモグひろばB(要予約)	
27	±							
28	日							
29	月					13:00まで	13:00より閉所	
30	火							
31	水							

B	曜日	大矢知保育園 子育で支援センター Te.059-365-0282 開催日(月・火・水) 9:30~14:30	海蔵保育園 子育て支援センター 「Eu059-331-2710 開催日(火・水・金) 9:30~14:30	笹川保育園 子育て支援センター (たんぽぽ) 国6059-321-5510 開催日 (月・火・水) 9:30~14:30	下野こども園 子育て支援センター (まんまる) 国c059-337-0007 開催日 (火・水・金) 9:30~14:30	あがた保育園 子育で支援センター (なかよしひろば) IE059-326-0004 開催日 (火・水・金) 9:30~14:30
1	月	1歳以上のお友だち				
2	火	0歳のお友だち 身体測定		10:15頃 散歩 出発予定 (天候により変更有)		身体測定(3日まで) クリスマスの飾りを作 ろう(24日まで)
3	水	1歳以上のお友だち 身体測定	10:00~11:30 保健師相談 (受け付け11:15まで)	10:00~11:30 民生委員交流	11:00~ おもちゃで遊ぼう	
4	木					
5	金					10:00~11:30 ハンドマッサージ
6	±					
7	日					
8	月	1歳以上のお友だち		まつぼっくりでツリーを 作ろう (17日まで・15日を除く)		
9	火	0歳のお友だち		10:00~11:00 民生委員交流	開所中 クリスマス飾り作り	10:00~11:00 折り紙教室
10	水	1歳以上のお友だち	身体測定	10:00~11:30 民生委員交流		10:15~11:15 移動おもちゃ図書館
11	木					
12	金		10:30頃~ 羽津絵本の会による 絵本読み聞かせ			
13	±					
15	月	1歳以上のお友だち		10:00~11:30 保健師相談 (受け付け11:15まで)		
16	火	0歳のお友だち	1月13日(火) 絵本とピアノのコラボ 第1部9:45~10:15 第2部10:30~11:00 定員: 各親子10組 講師: 葛巻 佳子先生	10:00~11:00 民生委員交流	心理担当者による 10:00~11:30 発達子育て相談 (受け付け11:15まで)	10:00~11:30 栄養士相談 (受け付け11:15まで)
17	水	1歳以上のお友だち		10:00~11:30 民生委員交流		あがたっこ防災「地震体験車」に乗って地震の揺れを体験 してみよう
18	木					
19	金					
20	±					
21	月	1歳以上のお友だち 11:00~11:30 おはなし会		10:00~10:30 クリスマス会		
23	火	0歳のお友だち				10:00~11:30 主任児童委員訪問
24		1歳以上のお友だち 10:00~11:30 保健師相談 (受け付け11:15まで)		10:00~11:30 民生委員交流 10:45~11:30 小野さんと作って遊ぼう	10:30~ ミニクリスマス会	
25	木					
26	金				開所中 身長測定	
27	±					
28	日					
29	月					
30	火					
31	水					※色が塗ってある所は閉所

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

В	曜日	橋北こども園 子育て支援センター (おひさま) Te.059-331-4049 開催日(月〜金) 9:30〜14:30	塩浜こども園 子育で支援センター (ひまわり) Te.059-346-2711 開催日(月〜金) 9:00〜14:00	保々こども園 子育で支援センター IE.059-339-0919 開催日(月〜金) 9:30〜14:30	楠こども園子育で支援センター(かくかく)9:30~14:30 中曜日によって開催場所が違います会《月・火・木》 《水・金》分室(いつもの場所)楠こども園下に059-397-3653 FE.059-398-3133 橋町南五味塚275-1 楠町北五味塚2060-63	神前こども園 子育で支援センター (にじ) TE.059-326-1177 開催日(月〜金) 9:30〜14:30
1	月	手形足型アート 『クリスマス』 (19日まで)		10:00~11:30 保健師相談 (受け付け11:15まで)	クリスマス飾り作り	
2	火			11:30~12:30 ランチタイム	クリスマス飾り作り	絵本とピアノのコラボ 10:00~10:30 (要予約) 講師: 葛巻佳子先生
3	水		クリスマスしきしつくり (23日まで)	11:00~11:15 ふれあい遊び 11:30~12:30 ランチタイム	10:00~11:30 栄養士相談 (受け付け11:15まで) 本園にで「わくわく」開催 (分室は閉所)	心理判定員による 10:00~11:30 発達相談 (受け付け11:15まで)
4	木			地域のボランティアの 11:00~11:15 方による絵本の読み 聞かせ	クリスマス飾り作り	10:00~11:00 散歩(7組まで)
5	金				本園にて「わくわく」開催 (分室は閉所)	
6	±					
7	日		5 /L \01/-h			- LL
8	月		身体測定 (12日まで)			クリスマスの制作開始 (24日まで)
9	火			11:30~12:30 ランチタイム		10:00~11:00 消防署立ち会い訓練
10	水			11:30~12:30 ランチタイム	本園にて「わくわく」開催 (分室は閉所)	
11	木	心理担当職員による 10:00~11:30 発達・子育で相談 (受け付け11:15まで)				10:00~11:30 栄養士相談 (受け付け11:15まで)
12	金				本園にて「わくわく」開催 (分室は閉所)	
13	±					
14	日					
15	月					身体測定(開所時間中 いつでもできます)
16	火			11:30~12:30 ランチタイム	11:00~11:30 クリスマス会	
17	水	10:00~11:30 栄養士相談 (受け付け11:15まで)	10:50 絵本の読み聞かせ ~11:00頃 (レインボー) 9:30~10:30 民生委員さんと あそぼう	11:30~12:30 ランチタイム	本園にて「わくわく」開催 (分室は閉所)	
18	木					10:00~11:00 散歩(7組まで)
19	金				本園にて「わくわく」開催 (分室は閉所)	
20	±					
21	日					
22	月	身体測定				
23	火	10:45~11:00 誕生会		11:30~12:30 ランチタイム	+B	
24	水			11:30~12:30 ランチタイム	本園にて「わくわく」開催(分室は閉所)	クリスマスの制作終了
25	木				本園にて「わくわく」開催	
26	金				本圏に こづハハ 開催 (分室は閉所)	
27	±					
28	月					
30	火					
31	水					

2025年 子育て支援センター 12 月分行事予定

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

B	曜日	みのりこども園 子育て支援センター Tet 059-332-2392 開催日(火・水・木) 9:30~12:00 13:00~14:30	·育て支援センター Ia 059-332-2392 開催日(火・水・木) -12:00 13;00~14:30 第 2 13:00~14:30		大谷台保育園 子育て支援センター TEL059-332-5150 開催日(水・木・金) 9:30~14:30	令和7年12月1日 たいすい中央こども園 子育て支援センター (きらきらキッズ) TeL059-352-3600 開催日(火・水・木) 9:00~14:00	
1	月		予約開始 12/18(木) ~12/5(金) クリスマス会 AM11:00まで 身体測定(5日まで)	親子で遊ぼう			
2	火	随時 体位測定・手形足型 スタンプ				11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
3	水			親子で遊ぼう	1月14日(水) パランスボール 予約開始 9:30~10:30 定員:8組 講師:春日 ゆりさん	11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
4	木					11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
5	金			10:30~ 親子リトミック遊び			
7	± 目						
8	月			親子で遊ぼう			
9	火	10:30~ 絵本読み語り (羽津絵本の会さん)				行事のため休み	
10	水			親子で遊ぼう		行事のため休み	
11	木		10:00~ 地域支援 クリスマス飾り製作 (要予約) 午後閉所		9:30~12:00 園行事の前日準備 まで開所 のため午後閉所	行事のため休み	
12	金			親子で遊ぼう	園行事のため休み		
13	土日						
15	月			親子で遊ぼう			
16	火	休み				10:30 canさんの読み聞かせ 11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
17	水	休み		10:15~10:45 絵本の読み聞かせ		身体測定 11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
18	木	休み	10:00~ クリスマス会 (要予約)		9:30~11:30 クリスマス製作 ※予約不要	11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
19	金			親子で遊ぼう	9:30~11:00 他の部屋と交代して実施		
20	±						
21	月		予約開始 地域支援 ~12/26(金) 1/15(木) AM11:00まで カレンダー作り	10:30~11:00 クリスマス会 予約制10組			
23	火	休み				11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
24	水	休み		親子で遊ぼう 身体測定	休み	パネルシアター 11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
25	木	休み	午後閉所		休み	11:30 触れ合い遊び 絵本の読み聞かせ	
26	金		午後閉所		休み		
27	±						
28	月						
30	火						
31	水						

ございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

_ 21	いより	・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	子育て支援センターにお	向い合わせく	こさい。				令和7年12月1日
B	曜日	子育 ⁻ ([;] Te.0 開催	よこ保育園 て支援センター わたぼうし) 59-322-1829 日 (火・水・土) :00~14:00	たいすいこども園 子育で支援センター (たいすいキッズクラブ) TEL059-320-1117 開催日(火・水・木) 9:00~14:00		こっこ保育園 子育で支援センター (あかまんま) TeL059-320-2055 開催日(月~土) 9:00~14:00 ※土曜日:プレーパーク(お父さん・ご家族での来所大歓迎)		高花平こども園 子育で支子37-2607 「EU059-337-8607 開催日(月〜金) 9:30〜14:30	
1	月							予約開始	12月25日(木) クリスマスコンサート 10:00~11:00 定員: 親子18組 講師: 中村 純子先生
2	火	10:15~10:35	さくらんぼリズム					10:00~11:00	園庭開放日
3	水	10:00~11:00	老人会・民生委員さんと の交流会	10:30~11:00 11:30~	ほんわっかさんとの絵本 と談話交流会 触れ合い遊び				閉所
4	木			11:30~	触れ合い遊び				
5	金			11:30~	触れ合い遊び	10:15~11:15	保健師相談	10:00~12:00	主任児童委員訪問
6	±		パパデー 「サーキット遊び」				プレイパーク 通常のあかまんまも開所 しています		
7	日								誕生会•身体測定
8	月							9:30~14:30	(12日まで)
9	火	10:15~10:35	さくらんぼリズム					10:00~11:00	園庭開放日
10	水			11:30~	触れ合い遊び				
11	木			11:30~	触れ合い遊び 				
12	金	10:00~11:30	南部丘陵公園で遊ぼう (現地北ゾーン集合)	11:30~	触れ合い遊び				
13	±						プレイパーク 通常のあかまんまも開所 しています		
14	月								
16	火	10:15~10:35	さくらんぼリズム						
17	水	10:00~11:30	クリスマス会 「蒸しパンケーキ作り」	11:30~	触れ合い遊び				
18	木			11:30~	触れ合い遊び				
19	金			11:30~ 終日	触れ合い遊び 身体測定				
20	±						プレイパークお休み 通常のあかまんまは開所 しています		
21	B								
22	月火	10:15~10:35	さくらんぽリズム 身体測定・お話の日						
24	水	10:00~11:30	合同避難訓練・防災講座	11:30~	触れ合い遊び			9:30~12:00	クリスマス会 クリスマス製作
25	木			11:30~	触れ合い遊び			9:30~14:30 10:00~11:00	クリスマス製作 クリスマスコンサート (要予約)
26	金					10:15~11:15	「おいしく食べる相談会」: 給食職員対応の個別の 「食」に関する相談会		閉所
27	±		祖父母デー				プレイパーク 通常のあかまんまも開所 しています		
28	日								
30	月火								
31	水								
									ヘ ナナスデル明デ